q̄ iohannes dicit. Us̄ caritas est. Qui
ergo mente integra dñm desiderat.
pfecto iam habet quem amat. Neq;
enim quisquā posset dñm diligere.
si eum quē diligit non habert. S;
ecce si unusquisq; ur̄m requiritur
an diligat dñm. tota fiducia q̄ secu
ra mente respondet diligere. Ipsi aū
lectionis exordio. audistis quod ue
ritas dixit. Si quis diligit me. ser
monem meū seruabit. Abatio ergo
dilectionis. exhibitio est operis.
Hinc in epistola sua idem iohannes
dicit. Qui dicit quia diligo dñm.
q̄ mandata eius non custodit. men
dax est. Verē enim diligimus. si
mandata eius seruamus. Hoc dili
gimus. si am̄is nos uoluptatib; coar
tamus. Nam qui adhuc p̄illertia de
sideria diffliuit. pfecto dñm non
amat. quia ei insua uoluptate con

Et tradicet. Tu autē. 11.
Et pater meus diligit eū.
q̄ ad eum ueniemus. q̄
mansionē apud eum faciemus.
Pensate fīs km̄i. quanta sit ista sol
lemnitas. habere in cordis hospitio.
aduentū dī. Certe si domū urām
quisquā diues. ac p̄potens amicus
intraret. om̄i cū festinatione dom
iota mundaret. nequid forte es
set quod oculos amici intrantis
offenderet. Tergat ergo sordes

prauis operis' qui dō p̄parat domū-
mentis. Sed uidete quid ueritas di-
cat. Venimus q̄r mansionem apud
eum faciem'. Inquorundā q̄r enim
corda uenit q̄r mansionē non fac̄'
quia p̄compunctionē quidē dei
respectum p̄cipiunt' sed tempta-
tionis tempe' hoc ipsum quod
compuncti fuerant obliuiscunt̄'.
sicq; adp̄ petranda peccata rede-
unt' ac si h̄ec minime planxiss̄t.
Qui ergo dīm uere diligit' qui eius
mandata custodit' in eius corde
dīs q̄r uenit q̄r mansionem facit.
quia sic eum diuinitatis amor pe-
netrat' ut ab hoc amore temptationis
tempe' non recedat. Ille ḡ
uere amat' cui' uidelicet mentem
delectatio praua' ex consensu n̄ su-
perat. Nam tanto quisq; aīsupno
amore disiungitur' quanto inferi
delectatur. Unde q̄r adhuc subdi-
tur. Qui non diligit me' sermo-
nes meos non seruat. Aduosmet
ipsos ergo fr̄s kīm intorsus redi-
te' si dīm uere amatis exquirite'.
Ille tam sibi aliquis credat' q̄cqd
sibi animus sine operis attestatio
ne respondeat; de dilectione cō-
ditoris' lingua mens' q̄r uita req̄
ratur. Unquā est dī amor ocio-
sus. Operatur etenī magna si ē' si
ū operari renuit' amor non est.

Et sermonem quē audistis. 111.
non est meus. sed eius qui
misit me patris. Scitis fīs kīmī.
quia ipse qui loquitur unigenit⁹
filius. uerbum patris est. id sermo
quem loquitur filius. non est filii
sed patris. quia ipse filius. uerbū
ē patris. Hęc locutus sum uobis.
apud uos manens. Quando non
remaneret apud eos. qui ascensi
rus in cęlū. pmitit dicens. ecce ego
uobiscū sum omnib; dieb; usq; ad
consummationē sc̄li. Sed uerbum
incarnatum. q̄ manet q̄ recedit.
Recedit corpore. manet diuinita
te. Apud eos ergo tunc mansisse
se phibet. quia qui iniisibili semp
potestate p̄erat. corporali iam ui
sione recedebat. Paraclytus autem
sp̄e sc̄s. quē mittet pater in nomi
ne meo. ille uos docebit omnia q̄
suggeret uobis om̄a. que cūq; dixi
eo uobis. Nostis fīs mei plurimi.
quod grecia locutione paraclytus.
latine aduocatus dicitur. ut conso
lator. Qui idcirco aduocatus dicit⁹.
quia per errore delinquentiū apud
iustitiam patris int̄uenit. Qui est
unius substantie cū patre q̄ filio.
exorare p̄ delinquentib; p̄hibetur.
quia eos quos repleuerit exorantes
facit. Vnde q̄ paulus dicit. Ipse
enim sp̄e postulat p̄ nobis. geni

tibus inenarrabilis; Minor vero est qui postulat, quam qui postulatur. Quo modo ergo sp̄e postulare dicitur? qui minor non est? Sed ipse sp̄e postulat, qui adpostulandum eos q̄s repleuerit inflamat. Consolator autē idem sp̄e uocatur, quia de peccati ppetratione merentib; dum spem uenientē pparat, ab afflictione tristitia, memorem leuat. De quo recte pmitit. ipse uos docebit omnia, quia nisi isdem sp̄e cordi assit audientis, ociosus est sermo doctoris. Nemo ergo docenti homini tribuat, quod ex ore docentis intelligit, quia nisi intus sit qui doceat, doctoris lingua exterius inuacuum laborat. Ecce unam loquenteris uocem om̄is partiter auditus, nec tam partē sensum audire uocis percipitis. Cum ergo uox dispar non sit, eur in cordib; utrū, dispar est uocis intelligentia, nisi quia p̄ hoc quod uox loquentis communiter ammet, est magister interior, qui de uocis intelligentia quosdam specialit̄ docet. De hac unctione sp̄e, rursus p̄ h̄em dicitur. Sicut unctionis eius docet uos de om̄ib; p̄ uocem ergo non instruitur, quod mens p̄ sp̄m non unguit. Sed cur ita doctrina hominū loqui mur, quando q̄ ipse conditor

non aderuditonem hominis loquitur, si eidem homini punctionē sp̄e non loquatur. Certe tam pruis quā fiat cidiū opere ppetaret audiuit, peccasti quiesce. Sed quia culpis suis exigentib; uoce est ammonit̄ non unctione, audire di uerba potuit, sed seruare contempsit. Requendū uero nobis est, cur de eodem sp̄u dicatur, suggereret uobis om̄ia, cum suggere esse soleat minoris. Sed quia suggere aliquando dicimus, sumministrare, inuisibilis sp̄e suggere dicitur, non quod nobis scientiam ab insimo inferat, sed ab occulto. Pacem meā relinquo uobis, pacē meā do uobis. Hic relinquō, illic do. Sequentib; relinquō, puenientibus do. Tu autē.

FRA. II. Sc̄ dñi l̄ohānē. gillo temp̄. Dixit dñs ih̄c disc̄. s. **S**ic enim dilexit d̄s mundū, ut filiū suū unigenitum daret, ut om̄is qui credit meū non perireat, sed habeat uitā et̄nam. Et R. Omelia. b. Ar̄b̄ ep̄i. de ea deo

Non misit d̄s Iesu filiū suū in mundū, ut iudicet mundum, sed ut saluetur mundus p̄ ipsū. Ergo quantū inmedico est, sanare uenit egrotū. Ipse se int̄imit,